
Protokół Nr 29/09
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

z dnia 27 maja 2009 roku

                                                               Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 800

                                                                                              Posiedzenie zakończyło się o godz. 935

Obecni: 

1. Jurec Bronisław – Przewodniczący Komisji
2. Domańska Ewa – członek Komisji
3. Lutyński Edward – członek Komisji
4. SzarŜanowicz Kazimierz – Wójt Gminy
5. Makowski Jerzy – Zastępca Wójta Gminy
6. Łoch Wiesława – Skarbnik Gminy
7. Wojciechowski Jerzy – Przewodniczący Rady Gminy

Posiedzenie  Komisji  o  godz.  800 otworzył  Przewodniczący  Komisji  Bronisław  Jurec,  który
powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu.
Na podstawie  listy obecności   Przewodniczący Komisji  stwierdził  quorum oświadczając,  Ŝe w
posiedzeniu  Komisji  uczestniczy  pełny  jej  skład,  przy  którym  Komisja  moŜe  obradować  i
podejmować prawomocne stanowiska i opinie.
O terminie posiedzenia Komisji  członkowie Komisji  zostali  powiadomieni  pisemnie otrzymując
materiały.

Przewodniczący Komisji odczytał porządek posiedzenia , w brzmieniu jak niŜej:

1.   Zatwierdzenie porządku obrad,
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji,
3. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 29.05.2009 roku
4. Analiza realizacji budŜetu gminy za I-szy kwartał 2009 roku. 
      Opinia komisji na sesję.
5. Sprawy róŜne
6. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad. 1 
Komisja jednogłośnie przyjęła porządek obrad
Ad. 2 
Protokół Nr 28/09 z dnia 22.04.2009 roku Komisja przyjęła jednogłośnie bez odczytywania.
Ad. 3
Przewodniczący Komisji Pan Bronisław Jurec odczytał następujące projekty uchwał przygotowane
pod  obrady  sesji  Rady  Gminy,  która  odbędzie  się  w  dniu  29.05.2009  roku,  w  następującym
porządku:
-  projekt  uchwały Nr XXVIII/214/09  w sprawie  upowaŜnienia Kierownika Gminnego Ośrodka
Pomocy  Społecznej  w  Stargardzie  Szczecińskim  do  podejmowania  działań  wobec  dłuŜników
alimentacyjnych - Komisja jednogłośnie i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały,
- projekt uchwały Nr XXVIII/215/09 w sprawie zmian budŜetu gminy na 2009 rok, zmiany limitu
wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne oraz zmiany wydatków na programy i projekty
realizowane ze środków pochodzących z budŜetu Unii  Europejskiej,  niepodlegających zwrotowi
środków  z  pomocy  udzielanej  przez  państwa  członkowskie  (EFTA)  oraz  innych  środków
pochodzących  ze  źródeł  zagranicznych  niepodlegających  zwrotowi  –  Komisja  jednogłośnie  i
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały,



-2 -

-  projekt  uchwały  Nr  XXVIII/216/09  w sprawie  zmiany Uchwały  w sprawie  przyjęcia  „Planu
Odnowy  Miejscowości  Strachocin”  gmina  Stargard  Szczeciński  –  Komisja  jednogłośnie  i
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały,
-  projekt  uchwały  Nr  XXVIII/217/09  w sprawie  przystąpienia  Gminy Stargard  Szczeciński  do
projektu  „Moje  gimnazjum  –  moja  szansa”  realizowanego  w  ramach  Priorytetu  IX  Rozwój
wykształcenia i kompetencji w regionach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Działanie 9.1.
Wyrównywanie  szans  edukacyjnych  świadczonych  w  systemie  oświaty,  Poddziałanie  9.1.2
Wyrównywanie  szans  edukacyjnych  uczniów z  grup  o utrudnionym  dostępie  do  edukacji  oraz
zmniejszanie  róŜnic  w  jakości  usług  edukacyjnych  –  Komisja  jednogłośnie  i  pozytywnie
zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. 4
Przewodniczący  Komisji  Pan  Bronisław  Jurec  poprosił  Panią  Wiesławę  Łoch  o  zapoznanie
członków Komisji z Informacją z wykonania budŜetu gminy Stargard Szczeciński za okres od dnia
1 stycznia do końca kwartału I roku 2009.
Skarbnik Gminy Wiesława Łoch omówiła przedstawioną informację.
Informacja została zaopiniowana pozytywnie. 

Ad. 5
Przewodniczący Komisji Pan Bronisław Jurec zapoznał Komisję z pismem, które wpłynęło na jego
ręce od Firmy Energy on West Sp. z o.o., a dotyczące zmiany studium uwarunkowań i kierunków
zagospodarowania  gminy Stargard  Szczeciński  w zakresie  lokalizacji  elektrowni  wiatrowych  w
rejonie miejscowości Grabowo dla farmy Grabowo - Małkocin 80MW.
Radny Bronisław Jurec zapytał, jaki jest podatek za jeden wiatrak?
Wójt Gminy poinformował, iŜ obecnie nie jest wiadome jaki jest podatek, budowa oraz maszt jest to
budowla, niektórzy właściciele turbin uwaŜają, Ŝe turbina nie jest budowlą, w związku z tym trudno
określić podatek wg. 2% wartości budowli. Nie mniej jednak, kaŜdy podatek jest potrzebny.
Radny Edward  Lutyński,  zapytał  dlaczego w latach wcześniejszych  Rada Gminy podejmowała
uchwały w sprawie wiatraków,  bez analizy podatku. Zapytał  jakie jest  stanowisko Wójta w tej
sprawie.
Wójt Gminy – w odpowiedzi  na zapytanie stwierdził, iŜ naleŜałoby raz jeszcze wrócić spokojnie do
rozwaŜenia sprawy Grabowa i farm wiatrowych, jeszcze raz przeanalizować tę sprawę, być moŜe
uda się to zrobić na następnej sesji.
Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Wojciechowski poinformował, iŜ na następnej sesji nie będzie
to moŜliwe, poniewaŜ Firma Energy on West Sp. z o.o. jeszcze nie udzieliła odpowiedzi na pismo z
dnia 13.05.2009 roku.
Wójt Gminy oraz Kierownik Referatu PP, poinformowali Komisję, iŜ do Urzędu Gminy wpłynęła
odpowiedz  na  pismo z  dnia  13.05.2009  roku  znak:  PP  7323-2/09,  i  to  jest  właśnie  to  pismo
omawiane podczas Komisji, odpowiedz wpłynęła w dniu 18.05.2009 roku. 
Radny Edward Lutyński zgłosił formalny wniosek, iŜ podczas podejmowania uchwały w sprawie
elektrowni wiatrowych,  podczas sesji Rady Gminy w dniu 30.04.2009 roku zostało złamane prawo,
zgodnie z art. 25a ustawy o samorządzie gminnym radny nie powinien brać udziału w głosowaniu,
jeŜeli  dotyczy  to  jego  interesu  prawnego.  Radny  Daniel Wilk,  nie  powinien  brać  udziału  w
głosowaniu,  poniewaŜ jego matka Wanda Wilk posiada grunty w miejscowości Grabowo. 
Radny Edward  Lutyński,  poinformował  Komisję  Ŝe na powyŜej  przedstawioną  sprawę  posiada
dokumenty i  zamierza jest  przedstawić  Radzie Gminy na najbliŜszej  Sesji.  Kontynuując Radny
Edward Lutyński, stwierdził Ŝe Radny Wilk dba tylko o własne interesy, gdyŜ zajmuje się handlem
działkami,  i  nie chce wiatraków gdyŜ  interesuje go  tam zabudowa mieszkaniowa.  Radny Wilk
posiada równieŜ działki w m. Kiczarowo, naleŜy się równieŜ zastanowić czy przy podejmowaniu
uchwał, nie będzie równieŜ stronniczy.



-3-

Radny  Edward  Lutyński  stwierdził,  iŜ  Radny  Daniel  Wilk  powinien  sam  zgłosić  wniosek  o
wyłączenie go z głosowania jako radnego, bo przecieŜ matka jest najbliŜszą rodziną.
Wójt Gminy poinformował, Ŝe działka Pani Wandy Wilk, jest poza omawianym obszarem.
Przewodniczący  Jerzy  Wojciechowski,  poinformował  iŜ  przy  podejmowaniu  uchwał  nikt  nie
analizuje,  kto  jest  właścicielem  działek,  w  tym  przypadku  analizowane  były  jedynie  wnioski
mieszkańców m. Grabowo. Być  moŜe naleŜałoby wrócić  raz jeszcze do rozwaŜenia tej  sprawy,
rozwaŜyć  zmianę  studium, gdyŜ  nie zawsze liczy się  tylko czynnik ekonomiczny, ale równieŜ  i
społeczny. JeŜeli wszyscy radni wyraŜą zgodę, raz jeszcze wrócimy do tej sprawy.
Radny Edward Lutyński odczytał wyciąg z protokołu z sesji Rady Gminy z dnia 30.04.2009 roku, a
dotyczący projektu uchwały w sprawie elektrowni wiatrowych w Grabowie, z którego wynika, Ŝe
zgłaszał zastrzeŜenia co do przedstawionego projektu uchwały.  Radny Edward Lutyński, zapytał
dlaczego  nie  sporządzono  dwóch  odrębnych  uchwał,  przy  jednej  uchwale  było  jego  zdaniem
utrudnione głosowanie.
Wójt  Gminy poinformował,  iŜ  radny nie  powinien  prowadzić  działalności  na  mieniu  gminy,  i
takowej działalności Radny Wilk nie prowadzi.
Wójt  Gminy zapytał  Radnego Lutyńskiego,  czy jeŜeli  będzie nowa uchwała,  to czy naleŜałoby
wyłączać z głosowania tych radnych, którzy sami lub ich rodziny mają grunty na terenie gminy.
Radny  Edward  Lutyński  złoŜył  formalny  wniosek  i  przedstawił  projekt  uchwały  w sprawie
przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany  Studium   uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania
przestrzennego  gminy  Stargard  Szczecińskim  w  obrębie  ewidencyjnym  Grabowo,  wraz  z
załącznikiem  graficznym  w  wersji  pierwotnej.  Radny  Edward  Lutyński  zaproponował
przegłosowanie wniosku na komisji. Komisja przegłosowała wniosek w sposób następujący:
za- 2 osoby
wstrzymała się – 1 osoba 
wniosek Radnego został przyjęty.
Wójt Gminy poinformował, iŜ nie jest przeciw budowie elektrowni wiatrowej, ale przecieŜ to Rada
Gminy podejmuje ostateczne decyzje.
Radna Ewa Domańska stwierdziła, iŜ  jest za nowym projektem uchwały,  naleŜy jednak ze sobą
rozmawiać, stwierdziła równieŜ, Ŝe trudno jej się odnieść,  co do formułowanych zarzutów wobec
Radnego Daniela Wilka.
Radny Edward Lutyński, poinformował, Ŝe przed ostatnią sesją było spotkanie i przed podjęciem
uchwały był wykonany telefon do Firmy.
Przewodniczący Rady Gminy,  poinformował  iŜ  faktycznie  odbyło  się  spotkanie,  ale w sprawie
ustalenia kolejnych terminów posiedzeń Komisji i opinii Komisji przed sesją. 
Radny Edward  Lutyński  stwierdził,  iŜ  takich spotkań  nie ma zapisanych w statucie,  i  Ŝe są  to
spotkania nieformalne.
Radny Edward Lutyński poinformował, iŜ w dniu 6.06.2009 roku w Małkocinie odbędzie się zlot
pojazdów zabytkowych z całej Polski, droga jest w złym stanie, Radny poprosił o podjęcie działań
w sprawie naprawy nawierzchni drogi, dodając Ŝe droga jest własnością Agencji.
Wójt Gminy poinformował,  iŜ  w trybie pilnym skieruje  pismo do Agencji  w sprawie szybkiej
naprawy drogi.
Pan Radny Bronisław Jurec stwierdził, Ŝe szkoda,  iŜ organizator tego zlotu  nie skontaktował się z
Gminą.
Radny  Edward  Lutyński  zapytał  w  jakim  terminie  zostanie  przejęty  teren  obok  bloków w m.
Małkocin  od  Agencji,  odpowiedzi  udzielił  Zastępca  Wójta  Jerzy  Makowski   informując,  Ŝe
propozycje  mieszkańców  zostaną  uwzględnione,  jednak  powstał  pewnego  rodzaju  problem,  a
mianowicie  na tym terenie  istnieją  nielegalne  budowle,  które  naleŜy usunąć,  dopiero  wówczas
Agencja ten teren przekaŜe.



-4-

Radny Edward Lutyński zapytał kto doprowadzi do uporządkowania tej drogi (skarpa). W latach
wcześniejszych  Spółdzielnia  dbała  o  czystość  tego  terenu.   Radny  stwierdził,  Ŝe  teren  drogi
naleŜałoby wydzielić, jak równieŜ poprosił o bieŜące informacje na ten temat. W odpowiedzi Jerzy
Makowski  poinformował, iŜ odpowiednie dokumenty zostały złoŜone w Agencji.
Radny Edward Lutyński zapytał czy został złoŜony protest w sprawie zagospodarowania plaŜy w
Wierzchlądzie i Koszewie.
Wójt Gminy poinformował Komisję,  Ŝe protest do Urzędu Marszałkowskiego został  złoŜony w
terminie i czekamy na jego rozpatrzenie.
Radna Ewa Domańska zapytała czy przy wykaszaniu dróg powiatowych jest określona szerokość
wykaszania poboczy.
Ad. 6
Wobec wyczerpania porządku Przewodniczący Komisji Bronisław Jurec podziękował wszystkim za
udział i zamknął posiedzenie.

Protokołowała:                                                        Przewodniczący Komisji:

Jadwiga Michalska                                                    Bronisław Jurec
data sporządzenia:                                                     data odebrania:
28.5.2009   roku                                                           ...................
 


